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W piątek, 21 marca 2025 r., Centrum Usług Społecznych w Starachowicach wraz z

Gminą Starachowice, Krajowym Forum CUS, Kielecko-Ostrowieckim Ośrodkiem

Wsparcia Ekonomii Społecznej byli gospodarzami Forum CUS i Polityki Senioralnej.

Wydarzenie odbyło się w Centrum Kreatywności Pałacyk i poświęcone było

wyzwaniom oraz perspektywom rozwoju usług społecznych dla osób starszych.

Forum otworzyli Ministra ds. Polityki Senioralnej Marzena Okła-Drewnowicz oraz

Prezydent Starachowic Marek Materek, podkreślając znaczenie polityki senioralnej

oraz rosnącą rolę Centrów Usług Społecznych w Polsce.

Wydarzenie poprowadzone zostało przez Dyrektor Centrum Usług Społecznych w

Starachowicach Wiolettę Grosicką oraz Zastępcę Dyrektor CUS Anetę Gołębską.

Wśród prelegentów znaleźli się eksperci i praktycy z całego kraju. Marcin Jóźko,

ekspert ds. badań społecznych i szef Lokalnych Badań Społecznych, zaprezentował

wystąpienie „Starzejące się społeczeństwo wyzwaniem dla polityki społecznej

państwa”, wskazując na kluczowe wyzwania demograficzne i ich wpływ na system

wsparcia seniorów.

Dr Marcin Gołębiowski, Zastępca Prezydenta Miasta ds. Społecznych wystąpił z

wykładem na temat ,,Starzejące się społeczeństwo wyzwaniem dla samorządu". W

trakcie wystąpienia do dyskusji włączyła się Ministra ds. Polityki Senioralnej

Marzena Okła-Drewnowicz, wspólny dyskurs zaowocował nowymi pomysłami na

szczeblu kraju i samorządów.

Panel dyskusyjny „Rola organizacji pozarządowych i podmiotów ekonomii społecznej

w kształtowaniu polityki społecznej i senioralnej” poprowadziła Karolina Jarosz,

pełnomocnik wojewody świętokrzyskiego ds. ekonomii społecznej i seniorów. W

rozmowie udział wzięli: Malwina Misiąg – dyrektor CUS w Adamówce, Małgorzata

Łysik – dyrektor CUS w Milanówku, Piotr Ambroszczyk – kierownik GOPS w Brodach,

Jarosław Kuba - Prezes LGD "Krzemienny Krąg".

Drugi panel „Centra Usług Społecznych – usługi społeczne odpowiadające na

potrzeby lokalnej społeczności. Nowa perspektywa” moderowała Anna Górak z

Fundacji PEStka i Kielecko-Ostrowieckiego OWES. W dyskusji uczestniczyli m.in.:

Magdalena Salwerowicz – dyrektor CUS w Ostrowcu Świętokrzyskim, Wioletta

Grosicka – dyrektor CUS w Starachowicach, Paulina Gnatowska – Organizator

Społeczności Lokalnej w CUS w Górnie, Jacek Matera, Leszek Berger oraz Artur

Potaczała - przedstawiciele Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego.

Forum zakończyło wystąpienie praktyków Organizowania Społeczności Lokalnej

Tomasza Marguli z CUS Starachowice oraz Jacka Gralczyka, którzy przedstawili

wyzwania jakie stoją przed pracą ze społecznością senioralną.

Wydarzenie było doskonałą okazją do wymiany doświadczeń i inspiracji dla dalszego
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rozwoju polityki społecznej i senioralnej.
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